O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 14/02/2025 e vigorará até
31/12/2025 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço
vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n" 14. 133/2021.

3. CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

3.2. No valor acima cstào incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 121/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Na
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ na
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: R C GOMES COMERCIO LTDA -
ME. CNPJ: 19.753.843/0001-97, Valor R$ 38.419,00 (trinta e oito
mil, quatrocentos e dezenove reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a
composição da merenda escolar da rede pública de ensino do
município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n° 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N= 117/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N^
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; M. C. S. PINTO - EPP. CNPJ:
28.895.623/0001-99. Valor R$ 171.600,00 (cento e setenta e um
míl, seiscentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios para a composição da
merenda escolar da rede pública de ensino do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N»
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ne
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; RODRIGUES E RODRIGUE.S
DISTRIBUIDORA LTDA ● ME, CNPJ: 54.800.141/0001-10, Valor R$
215.723,00 (duzentos e quinze mil, setecentos e vinte e três
reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para a composição da merenoa escolar da
rede pública de ensino do município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N« 118/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N^
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAC ARRUDA COMERCIO LTDA
- EPP. CNPJ: 18.355.S90/0001-10, Valor R$ 176.350,00 (cento e
setenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
para a composição da merenda escolar da rede pública de
ensino do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133 de 2021, Decreto Municipal
J04/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 120/2025. PREGÃO ELETRÔNICO
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: NEURIVAN MARTINS JORGE -
ME, CNPJ: 04.552.747/0001-03. Valor R$ 22.000,00 (vinte e dois
mil reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de

—7^7-r-T :